
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 006 del Registro Deliberazioni 
Del 01.02.2005 
 
 
 
 

OGGETTO : DETERMINAZIONE, PER L’ANNO 2005, DEL CANONE PER IL  CONSUMO 
  DELL’ACQUA POTABILE.-  
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno UNO del mese di FEBBRAIO  alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Comune di Villaurbana gestisce in forma diretta il servizio di distribuzione e 
consumo dell’acqua potabile; 
 
RICHIAMATO  l’art. 172 del T.U.E.L. n° 267/2000, il quale dispone, tra gli altri, che costituiscono 
allegato obbligatorio al Bilancio le deliberazioni con le quali si determinano, per l’anno di riferimento 
del Bilancio, le tariffe relative alla erogazione di servizi pubblici ed a domanda individuale; 
 
PRESO ATTO della deliberazione C.C. n° 39 del 29.12.2004, con la quale il Consiglio Comunale, con 
riferimento al servizio idrico, ha ribadito la volontà di garantire il pareggio tra costi e ricavi dello stesso 
anche per l’anno 2005; 
 
ESAMINATO  il quadro economico del servizio al riguardo predisposto dall’ufficio competente, dal 
quale si evidenzia la  necessità di confermare le tariffe vigenti, al fine di mantenere la parità tra costi e 
ricavi; 
  
RITENUTO  di recepire integralmente il quadro economico di cui sopra, riconoscendo  la correttezza 
dei dati in questo espressi rispetto alla volontà dell’Ente; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO ; 
 
ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI  
 
 

DELIBERA   
 
 
DI DETERMINARE, per le motivazioni esposte in premessa, le tariffe del canone per il consumo 
dell’acqua potabile, da applicare nell’anno 2005, nell’ammontare esposto nel quadro economico del 
servizio che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.02.2005 al 19.02.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   04.02.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.02.2005 al 19.02.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   04.02.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 04.02.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


